Ministério Público do Estado da Bahia e empresa Tm Construções e Em-
preendimentos Eireli Epp, CNPJ nº 21.596.575/0001-99. Objeto contratual: obra de construção da sede da Promotoria de Justiça 
Regional de Senhor do Bonfi m. Regime de execução: Empreitada por preço global. Valor global anual estimado: R$ 4.785.428,73 
(quatro milhões, setecentos e oitenta e cinco mil, quatrocentos e vinte e oito reais e setenta e três centavos). Dotação orçamentária: 
Unidade Orçamentária/Gestora 40.101/0048 - Ação (P/A/OE) 5092 - Região 7700 - Destinação de Recursos 100 - Natureza de Des-
pesa 44.90.51. Forma de Pagamento: ordem bancária para crédito em conta corrente do Contratado.

[...]

AUTORIZAÇÃO PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2023 – CEAF. Processo SEI: 19.09.45340.0009804/2023-27. Partes: 
Ministério Público do Estado da Bahia e a empresa Racional Comércio e Equipamentos Ltda, CNPJ n° 13.534.094/0001-20. 
Objeto: Prestação de serviços de montagem de estantes fi xas. Valor: R$ 4.750,00 (quatro mil setecentos e cinquenta reais). Data 
da autorização da contratação: 26/04/2023. Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora: 40.101.0007 - Ação (P/A/
OE) 4309. Destinação de recursos 100. Natureza de Despesa 33.90.39. Fundamento legal: Art. 59, inciso II, Lei Estadual/BA n°

[...]

19.09.02336.0007135/2023-66. Partes: 
Ministério Público do Estado da Bahia e a empresa  JC Serviços de Construção e Manutenção Ltda, CNPJ n° 07.238.592/0001-
23. Objeto: Prestação de serviço de reparo Sistema Detecção e Alarme Incêndio da Sede CAB. Valor: R$ 31.500,00 (trinta e um 
mil e quinhentos reais) . Data da autorização da contratação: 26/04/2023. Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária/Gesto-
ra: 40.101.0048 - Ação (P/A/OE) 4734. Destinação de recursos 100. Natureza de Despesa 33.90.39. Fundamento legal: Art. 59, 
inciso I, Lei Estadual/BA n° 9.433/2005.

[...]

19.09.02345.0007061/2023-68. Partes: 
Ministério Público do Estado da Bahia e a empresa Gomaq Máquinas para Escritório Limitada, CNPJ n° 61.457.941/0005-77. Ob-
jeto: Aquisição de etiqueta de endereço e fi ta industrial para rotulador Brother. Valor: R$ 9.850,00 (nove mil oitocentos e cinquenta 
reais). Data da autorização da contratação: 26/04/2023. Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora: 40.101.0003 
- Ação (P/A/OE) 2000. Destinação de recursos 100. Natureza de Despesa 33.90.30. Fundamento legal: Art. 59, inciso II, Lei 
Estadual/BA n° 9.433/2005.